
 

 

UCHWAŁA NR XXII/159/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153 ) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz.  733) Rada Miejska Gminy Kłecko, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: Uchwała Nr LXVII/468/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko wraz ze 

zmianami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Katarzyna Pawlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 8059



Załącznik do uchwały nr XXII/159/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

z dnia 29 października 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłecko 

Rozdział 1. 

Wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 

selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zbierania w sposób selektywny odpadów komunalnych 

według następujących zasad: 

1) odpady pozostałe po segregacji - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać 

w pojemnikach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady; 

2) powadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujących frakcje: 

a) papier i tektury, w tym opakowania z papieru i tektury; 

b) szkło; 

c) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

d) metale, w tym opakowania z metali; 

e) odpady wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) popiół z palenisk domowych; 

h) odpady niebezpieczne; 

i) przeterminowane leki i chemikalia; 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów medycznych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

n) zużyte opony; 

o) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Selektywnemu zbieraniu i odbieraniu podlegają również odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych. 

4. Właściciele nieruchomości przekazują selektywnie zebrane odpady komunalne określone w ust. 2 pkt 2 

lit. a-g przedsiębiorcy odbierającemu odpady. Odpady wymienione w ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 przekazuje się do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

5. Odpady, wymienione w ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 są zbierane i odbierane w sposób opisany w regulaminie 

gwarantując ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

6. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości przez 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych 

urządzeń jak i miejsc gromadzenia odpadów (altanek śmietnikowych lub terenów, na których umieszczone są 

pojemniki) w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8059



7. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadający 

kompostownik przydomowy zwolniony jest w całości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady. 

§ 2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z powierzchni chodników (od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym za taki 

chodnik uznaje się wydzieloną część drogi służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości. Dopuszcza się gromadzenie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń na skraju chodnika 

od strony jezdni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji deszczowej i w sposób 

nieszkodzący istniejącej zieleni. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty przeznaczone do użytku 

publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub przy tych obiektach pojemników służących do 

gromadzenia odpadów i systematycznego ich opróżniania, w sposób niedopuszczający do ich przepełnienia. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 

warunkiem, że powstające nieczystości ciekłe odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 

w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

W szczególności nieczystości ciekłe takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji 

deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że prace związane z naprawą pojazdów nie będą powodowały zanieczyszczenia 

środowiska gruntowo-wodnego, a sposób postępowania z powstającymi odpadami będzie zgodny z przepisami 

odrębnymi. 

Rozdział 2. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przeznacza się pojemniki, worki, kosze na 

śmieci. 

§ 6. 1. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz popiołu z palenisk 

domowych na terenie nieruchomości ustala się pojemniki o pojemności: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – 120 l, 240 l, 360 l; 

2) w zabudowie wielorodzinnej – 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny na terenie nieruchomości ustala 

się pojemniki lub worki o pojemności oraz odpowiednio oznaczone: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) worki niebieskie z napisem „Papier” na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i tektury o pojemności 120 l; 

b) worki zielone z napisem „Szkło” na odpady ze szkła o pojemności 80 l i 120 l; 

c) worki żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe o pojemności 120 l; 

d) pojemniki na bioodpady o pojemności 120 l, 240 l, 360 l 

2) w zabudowie wielorodzinnej – worki wskazane w pkt. 1 lub pojemniki o pojemnościach 120 l – 1100 l 

odpowiednio oznakowane: 

a) niebieskie z napisem „Papier” na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i tektury; 

b) zielone z napisem „Szkło” na odpady ze szkła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8059



c) żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) pojemniki na bioodpady. 

3. Wymóg wskazany w ust. 2 pkt 1 lit. d nie dotyczy nieruchomości, na których bioodpady gromadzone są 

w kompostowniku. 

4. Pojemniki powinny być zamknięte, wyposażone w kółka jezdne, spełniające wymogi Polskich Norm, 

kompletne i zdatne do użytkowania oraz przystosowane do urządzeń załadowczych pojazdów. 

5. Pojemniki na odpady zmieszane zbierane na terenie nieruchomości zapewnia we własnym zakresie 

właściciel nieruchomości. 

6. Gmina zapewnia po jednym pojemniku na: 

1) odpady popiołu z palenisk domowych; 

2) bioodpady. 

7. W przypadku wygenerowania większej ilości odpadów, o których mowa w ust. 6 właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest do zakupienia we własnym zakresie dodatkowego pojemnika lub dostarczenia 

tych odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8. Worki do odpadów zbieranych w sposób selektywny zapewnia gmina, dostarczając je na nieruchomość 

poprzez przedsiębiorstwo świadczące usługi wywozu odpadów na terenie Gminy Kłecko. 

§ 7. Do gromadzenia odpadów na drogach publicznych służą kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, ustalając pojemność pojemnika do zbiórki odpadów 

komunalnych, powinien uwzględnić normę 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów 

na każdą nieruchomość. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, ustalając pojemność pojemnika do zbiórki odpadów 

komunalnych, powinien uwzględnić wymienione poniżej minimalne normy: 

1) dla szkół, żłobków, przedszkoli – 3 l na każdą osobę, w tym dziecko, ucznia i pracownika, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 120 litrów; 

2) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów; 

3) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów; 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych – w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na 10 każdych pracowników; 

5) dla domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów i innych nieruchomości o podobnej funkcji – 20 litrów 

na każde łóżko; 

6) dla ogrodów działkowych – 10 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 

roku; 

7) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych przez część roku – nie mniej niż 120 litrów na każdy 

domek lub inną ww. nieruchomość; 

8) dla budynków użyteczności publicznej (urzędy, banki, przychodnie itp.) – pojemnik o pojemności 120 l na 

10 każdych pracowników. 

3. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest również do ustawienia na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika na odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8059



§ 9. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności drogi publiczne, skwery, place zabaw, 

tereny sportowo-rekreacyjne oraz przystanki autobusowe, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

wyposażyć w pojemniki lub kosze uliczne o pojemnościach określonych w § 7 i § 8. 

2. W przypadku dróg publicznych rozmieszczenie pojemników powinno być dokonywane 

z uwzględnieniem natężenia ruchu drogowego. 

§ 10. 1. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) obowiązek utrzymania pojemników przez właścicieli nieruchomości w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej jak i wewnętrznej; 

2) pojemniki nie mogą być uszkodzone np. poprzez pozbawienie pokrywy, pęknięcia, dziury itp.; 

3) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich bieżące sprzątanie; 

4) odpady nie mogą znajdować się poza pojemnikami lub workami, a podłoże nie powinno być 

zanieczyszczone odpadami i wyciekami z pojemnika. 

2. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników i worków: 

1) właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić łatwy, bezpieczny oraz bezkolizyjny dostęp 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady do altany śmietnikowej, pojemników lub worków, nie powodujący 

zakłóceń dla ruchu pojazdów i pieszych; 

2) pojemniki i worki powinny być udostępnione w dniu odbioru odpadów, od godziny 6:00, zgodnie 

z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są: 

1) do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych dostarczonym każdemu właścicielowi nieruchomości oraz podanym do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej urzędu, a w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych ustalonym na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości a przedsiębiorcą wpisanym w rejestr działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w sposób 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości; 

2) udostępnić pojemniki i worki z odpadami komunalnymi na czas odbioru odpadów w sposób umożliwiający 

swobodny dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, z zastrzeżeniem 

zapisów § 10 ust. 2. 

§ 12. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

odpadów zebranych selektywnie ustala się tak, aby nie dopuścić do przepełnienia pojemników, w sposób 

systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomościach, jednak nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na 2 tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz na tydzień; 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny : 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- papier i tektury, w tym opakowania z papieru i tektury, szkło, tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

z tworzyw sztucznych, metale, w tym opakowania z metali, odpady wielomateriałowe - raz na 

miesiąc; 

- bioodpady – raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do  31 października, raz na miesiąc 

w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada do 31 grudnia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8059



- popiół z palenisk domowych – raz na miesiąc w okresie od 1 października do 30 kwietnia oraz  jeden 

raz w lipcu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 

- papier i tektury, w tym opakowania z papieru i tektury, szkło, tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

z tworzyw sztucznych, metale, w tym opakowania z metali, odpady wielomateriałowe – raz na 

miesiąc; 

- bioodpady – raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 stycznia do 31 marca i od 1 listopada do 31 grudnia; 

- popiół z palenisk domowych – raz na tydzień w okresie od 1 października do 30 kwietnia oraz jeden 

raz  w lipcu. 

2. Kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać raz w tygodniu, a w razie 

zwiększonej ilości odpadów, z częstotliwością niedopuszczającą do ich przepełnienia. Kosze zlokalizowane na 

skwerach, placach zabaw, terenach sportowo-rekreacyjnych należy opróżniać z częstotliwością 

niedopuszczającą do ich przepełnienia. 

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, artystyczno-rozrywkowe lub 

zgromadzenia o charakterze publicznym wprowadza się obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów z terenu 

nieruchomości po zakończeniu imprezy. 

§ 13. 1. Ustala się szczegółowy sposób pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popiół z palenisk domowych – należy zbierać 

w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne; 

2) papier i tektury, w tym opakowania z papieru i tektury, szkło, tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

z tworzyw sztucznych, metale, w tym opakowania z metali, odpady wielomateriałowe – należy zbierać 

w workach dostarczonych przez firmę odbierającą odpady lub pojemnikach, a w terminach ich odbioru 

udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych; 

3) bioodpady – należy zbierać w pojemnikach luzem, a w terminach ich odbioru udostępnić przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne lub zagospodarować je poprzez kompostowanie na terenie 

nieruchomości lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte 

akumulatory, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów medycznych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

5) przeterminowane leki – należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i umieścić 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach lub dostarczyć do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

6) zużyte baterie – należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i umieścić w przeznaczonych do 

tego celu pojemnikach ustawionych lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe – należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych oraz 

wystawić przed nieruchomość w dniu mobilnej zbiórki odpadów, organizowanej jeden raz w roku lub 

dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

8) odpady tekstyliów i odzieży – należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i dostarczyć do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych -należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8059



2. Właściciel nieruchomości, segregowane odpady komunalne określone w ust. 1, przekazuje na bieżąco do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych we własnym zakresie. 

3. Odpady, których rodzaj materiału na to pozwala, należy trwale zgnieść przed włożeniem do pojemnika 

lub worka. 

4. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza zobowiązani są do: 

1) bieżącego usuwania odpadów z terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu 

działalności w danym dniu; 

2) zapobiegania zanieczyszczeniu terenów przyległych odpadami powstającymi w wyniku funkcjonowania 

działalności gospodarczej. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia utrzymania czystości i porządku na jej 

terenie przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego oraz przepustowości przydomowej 

oczyszczalni ścieków do ilości osób stale lub czasowo przebywających na ich terenie. 

2. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 

z częstotliwością odpowiadającą ilości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz 

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, w sposób gwarantujący brak wypływu nieczystości ze zbiornika, 

mogący powodować zanieczyszczenie gleby, wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) w przypadku nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, usuwanie osadu 

powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi dążą do 

zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

dla osiągnięcia założonych celów określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami: 

1) wdrażanie ZPO oraz zmniejszenie ilości powstających odpadów; 

2) zwiększanie świadomości i wiedzy społeczeństwa na temat Zapobiegania Powstawania Odpadów (ZPO), 

w tym w zakresie ZPO żywności; 

3) osiągnięcie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych zgodnych 

z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) minimalizacja ilości składowanych odpadów zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

5) zwiększenie recyklingu organicznego przez propagowanie kompostowania przez mieszkańców 

bioodpadów „u źródła”; 

6) zapewnienie selektywnego zbierania bioodpadów od mieszkańców oraz zakładów zbiorowego żywienia; 

7) zwiększanie świadomości i wiedzy społeczeństwa na temat postępowania z odpadami, w tym w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów oraz zagrożeń związanych z nielegalnym postępowaniem z odpadami; 

8) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w strumieniu odbieranych 

i zbieranych odpadów; 

9) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych selektywnie odpadów, aby mogły one zostać skierowane do 

procesu recyklingu; 

10) utrzymanie występującego trendu w zakresie celu dotyczącego zmniejszenia ilości bioodpadów 

komunalnych kierowanych na składowiska, aby składowanych nie było więcej niż 35% masy tych 

odpadów w stosunku do masy odpadów wytworzonych w 1995 roku; 

11) ograniczenie powstawania tzw. dzikich wysypisk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8059



Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Właściciele psów i innych zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) wyprowadzania psa w miejscach publicznych na smyczy i w kagańcu z uwzględnieniem przypadków, gdy 

ze względu na rasę psa, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia, byłoby to nieuzasadnione; 

2) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych 

(obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów – przewodników lub psów – 

opiekunów). Zanieczyszczenia powinny być wyrzucane do specjalistycznych pojemników na psie odchody 

bądź do pojemników na odpady zmieszane lub do koszy ulicznych; 

3) pełnego respektowania innych przepisów szczegółowych określających zasady postępowania ze 

zwierzętami domowymi, w tym uregulowań zawartych w regulaminach porządkowych np. parku, obiektów 

publicznych itp. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 17. Na terenach miejskich i wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) chów zwierząt gospodarskich może być prowadzony na terenach o zabudowie jednorodzinnej na własne 

potrzeby przy spełnianiu wymogów i przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-weterynaryjnych, 

epidemiologicznych, hodowlanych, budowlanych, ochrony środowiska, ochrony zwierząt, określonych 

w odrębnych przepisach prawa; 

2) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania zwierząt 

i opieki nad zwierzętami, zgodnych z normami i odrębnymi przepisami prawa dla danego gatunku, wieku 

i stanu fizjologicznego zwierzęcia; 

3) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia, magazynowania i usuwania odpadów 

stałych i nieczystości ciekłych wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli w takim stopniu, by 

nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych i podziemnych oraz powietrza; 

4) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia oraz nie doprowadzający do 

powstawania ognisk gryzoni i owadów; 

5) zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający samowolne opuszczenie go przez 

zwierzęta; 

6) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło tereny ogólnodostępne, posesje prywatne, ulicę bądź chodnik, 

zobowiązany jest do usunięcia nieczystości. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 18. 1. Obszary, na których znajdują się obiekty wykorzystywane do przetwórstwa, przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych, gospodarki odpadami, altany śmietnikowe, zabudowy 

wielorodzinnej, budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie, podlegają obowiązkowej 

deratyzacji. 

2. Deratyzację na terenach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzać w terminach od 1 kwietnia do 

31 kwietnia oraz od 1 września do 31 września, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8059



3. Na obszarach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy przeprowadzać 

każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

Katarzyna Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8059


		2025-11-13T11:56:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




